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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 12 MAJ 2011  

 
Plats:  Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    
 

Närvarande ledamöter: 

Kerstin Hållbus  ordförande  HSO 

Bo Nässlander ledamot  HSO 

Elena Pembrink ledamot  HSO 

 

Förhinder: 

Laila Kinnander vice ordförande  DHR 

Anders Nordmark ledamot  HSO 

Eva Larsson  ledamot  HSO 

 

Närvarande tjänstemän:  

Ingrid Widebäck avdelningschef social omsorg 

Inger Nilsson  sekreterare  social omsorg 

Anna Ambjörn utredare  samhällsplanering 
 

  

1.  Sammanträdets öppnande 

Ordförande Kerstin Hållbus hälsade de närvarande välkomna och öppnade mötet.  

Dagordningen fastställdes.  

 

2. Val av justerare   

Elena Pembrink utsågs att justera protokollet tillsammans med Kerstin Hållbus.  

 

3. Anmälan av protokollsjustering 

Protokollet från rådets sammanträde den 14 april 2011 är justerat och utsänt till 

rådet.   

 

4. Stadsplanering och tillgänglighet 

Utredaren Anna Ambjörn från avdelningen för samhällsplanering informerade om 

ett aktuellt nämndärende. Ärendet rör ett förslag från (S) om att staden bör ha ett 

program för att sätta upp skyltar som informerar om gatunamnens orsak och 

ursprung. Förvaltningen instämmer i förslaget, men menar att skyltar ofta utsätts 

för skadegörelse och därför bara bör sättas upp på vissa platser. Information om 

namnen på övriga gator och platser bör kunna ges genom en mobilapplikation.  

 

Anna Ambjörn informerade också om planerade bostadsbyggen i stadsdels-

området. Vid Telefonplan, i Konstfacksområdet, planeras för ca 350 bostäder i  

radhus och flerbostadshus. På taken till det befintliga parkeringshuset görs en grön 

gård. Troligen byggs mest bostadsrätter, men det är inte klart vilka byggherrarna 

blir.  
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På Hägerstensåsen finns fyra förtätningsprojekt, men det är oklart vilka av dem 

som kan bli av eftersom åtminstone delar av marken bedöms som viktig att 

bevara. I Axelsbergs-Örnsberg vill fastighetsägare rusta upp området Henriksberg. 

I Gröndal planeras bostadsbyggen på flera ställen, bl.a. på Aromatictomten och i 

Lövholmen. 

 

Fastighetskontoret, som inte längre ska äga mark, planerar att sälja marken kring  

4 H-gården i Eolshäll till exploateringskontoret. Någon försäljning till privat ägare 

är således inte aktuell och marken ska forsätta att användas på samma sätt som nu. 

Ägandet av vårdbyggnaderna i området kommer att övergå till Micasa. 

 

Aktuellt i övrigt är att hundrastgårdar ska inrättas i Vinterviken och Västertorp och 

en konstgräsplan anläggas vid Mälarhöjdens skola.  

 

Rådet överlämnade skriftliga synpunkter (bilaga 1) på brister i tillgängligheten i 

Liljeholmsgallerian. Anna Ambjörn lovade vidarebefordra dem till fastighets-

ägaren för gallerian.  

 

Med anledning av bristerna i gallerian undrade rådet hur planeringen går till av 

liknande byggen. Anna Ambjörn svarade att byggherrar som inte har egen 

kompetens anlitar en tillgänglighetskonsult som ska se till att bygget uppfyller 

gällande tillgänglighetskrav. Så har även skett i detta fall. Särskilt mycket 

efterkontroller av färdiga byggen finns dock inte.  

 

Rådet efterlyste insiktsövningar för dem som ska kontrollera nybyggda hus.  

Beställarens tillgänglighetsexpert bör t.ex. själv sätta sig i en rullstol för att få en 

bättre bild av hur huset fungerar i praktiken.  

 

Avslutningsvis åtog sig Anna Ambjörn att göra en översiktsbild över alla 

planerade byggen i området och att presentera dem för rådet den 22 september. 

 

5. Information från stadsdelsförvaltningen 

a) Nämndärenden. Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska 

behandlas på stadsdelsnämndens sammanträde den 19 maj. Följande  

ärenden behandlades särskilt: 

 

 Tertialrapport 1.  Prognoserna tyder på ett underskott på 5 mnkr, huvud-

sakligen beroende på minskade anslag till ekonomiskt bistånd. Målupp-

fyllelsen i övrigt är god och inga besparingsåtgärder föreslås i rapporten.  

- Rådet hade inga kommentarer.  

 

 Ansökan om projektmedel till mansmottagning i söderort. Förvaltningen 

ansöker om medel från länsstyrelsen till att tillsammans med andra stadsdelar i 

söderort starta en samtalsmottagning för män som utövar våld i nära relationer. 

– Rådet hade inga kommentarer.  
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 Ansökan om projektmedel till insatser för våldsutsatta barn.  Förvaltningen 

ansöker tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning om medel från 

länsstyrelsen för att utveckla utredningar och insatser för barn som utsätts för 

våld i sina familjer. – Rådet hade inga kommentarer.  

 

 Tillfälligt ekonomiskt bistånd i form av matlådor till barnfamiljer. Som svar  

på en skrivelse från (S) och (V) redovisar förvaltningen vilka principer som 

finns för tillfällligt ekonomiskt bistånd samt hur och i vilken utsträckning 

biståndet beviljas i form av matlådor till barnfamiljer. – Rådet hade inga 

kommentarer.  

 

 Redovisning av antal personer som fått avslag på ansökan om servicehus-

boende. Som svar på en skrivelse från (S) och (V) redovisar förvaltningen hur 

många som ansökt om servicehusboende under det senste året och hur många 

av dem som fått bifall respektive avslag på sin ansökan. – Rådet hade inga 

kommentarer.  

 

 Motion om tillsättande av en kommunal kommission för jämlik hälsa. I en 

motion från (S) föreslås att staden ska tillsätta en kommission med uppdrag att 

kartlägga skillnaderna i hälsa i staden och föreslå hur staden ska arbeta för att 

höja hälsan för alla. Förvaltningen menar i sitt förslag till remissyttrande att 

det vore värdefullt att få en fördjupad bild av hur folkhälsan ser ut i de olika 

stadsdelarna och att uppdrag att göra en kartläggning bör ges till exempelvis  

stadens utrednings- och statistikkontor. – Rådet instämde i att det finns 

skillnader mellan de olika stadsdelarna, t.ex. vad gäller antalet invånare med 

funktionsnedsättning som är beroende av hur bostadsbeståndet i området är 

beskaffat. I övrigt hade rådet inga kommentarer.  

 

b) Övrig information från förvaltningen. Vid en upphandling för några år sedan 

fick Stadsmissionen i uppdrag att driva verksamheten med personliga ombud för 

personer med psykiatrisk problematik. Entreprenadavtalet går nu ut och kommer 

inte att förlängas, bl.a. därför att kostnaderna för verksamheten blivit betydligt 

högre än när staden drev den. Förvaltningen planerar därför att gå samman med 

övriga stadsdelsförvaltningar i söderort om gemensamma personliga ombud med 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning som ansvarig. Hur många ombud som ska finnas 

är inte klart. Liknande arrangemang planeras för övriga staden. – Rådet uttalade 

att det är viktigt att verksamheten blir bra skött. 

 

Stadsdelsnämndens sammanträde i juni kommer att behandla en remiss av 

funktionshindersinspektörernas rapport för 2010. Rådets ledamöter uppmanades 

att höra av sig till sekreteraren med eventuella synpunkter på rapporten. 

 

Protokoll från kommunstyrelsens handikappråd utdelades. Protokoll från 

äldrenämndens handikappråd fanns till läsning på sammanträdet.    
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6. Övriga frågor 
Bo Nässlander överlämnade kopia av ett brev från Omsorgshuset om principer för 

omkostnadsersättning och avbokning av tid vid ledsagning. Han berättade att 

utföraren får 311 kr per timme för ledsagningen, men att endast 6 kr per timme 

betalas ut i omkostnadsersättning. Det har bl.a. fått till följd att ledsagaren inte 

längre kan äta lunch med brukaren. Förvaltningen lovade återkomma på nästa 

sammanträde med redogörelse för stadens inställning i dessa frågor.    

 

7. Avslutning 
Ordförande förklarade mötet avslutat.  

 

Inger Nilsson 

Sekreterare                                

 

 

Justeras 

 

Kerstin Hållbus   Helena Pembrink  

Ordförande    Ledamot 

 

 


